VALESII ANNOTATIONES.

(24) *Χρόνου τινὸς ἐπὶ τοῦτο παρατεινόμενον.* D Malim scribere ἐπὶ τούτῳ.

(25) *Ἐκστηδῆσαντα.* Rectius in ms. codice Samuelis Bocharti scriptum est, ἐστηδῆσαντα. Et paulo post ubi antea legebatur, τῶν μὲν χειροτονηθέντων, ex eodem codice emendavi χειροτονούντων.

(26) *Τοὺς μὲν δίκην οὐκ εἰσέρχασθαι.* Non dubito quin scribendum sit, εἰς μὲν δίκην οὐκ εἰσέρχασθαι, vel potius αὐτὸν μὲν δίκην οὐκ εἰσέρχασθαι.

(27) *Ἐκφυγεῖν διανοούμενος.* Leges grammaticæ postulant ut scribamus διανοούμενον. Interpretem in hujus loci versione lapsam esse mirum non est,

VARIORUM.

(α) *Οὕτω τὴν χειροτονίαν ὑπέλθειν.* Hæc quidem calumnia de Athanasio clanculum ordinato, Philostorgio cum reliquis Ariana communis est : ejus

tamen falsitas abunde demonstratur ex epistola synodi Alexandrinæ apud Athanas. *Apol.* 2, pag. 165. *W. Lowth.*

topere insanio, ut tales viros fœdæ libidinis insimus A
lem. Ex iis vero cum veritas in lucem prodire cœ-
pisset, totam fraudis machinationem patefactam
fuisse. Et Eusebium quidem omni calumnia supe-
riorem apparuisse : Athanasium vero qui iudicium
subterfugere speraverat, duplici iudicio convictum
abiisse, ad illegitimam ordinationem accedente
scelestissima calumnia. Atque idcirco communi
omnium consensu depositionis sententiam in eum
latam esse; Athanasium nihilominus frontem per-
frixisse, ac dicere ausum, depositionis sententiam
sicut et calumnias quæ ipsi objectæ fuerant, ab
episcopis qui in concilio residebant, per odium ac
simulata esse fabricatam, propterea quod ma-
nuum impositionem ab ipsis accipere recusaret.
Quamobrem imperatorem quoque alteri episcopo-
rum synodo mandasse, ut Athanasii causa exami-
naretur. Istos vero alia insuper crimina prioribus
adjecisse. Nam et Callinicum confessorem, episco-
pum Pelusii, compedibus ferreis vinctum, ab illo
missum esse in custodiam; nec destitisse Athana-
sium contumelias ei inferre, donec illum e medio
sustulisset. Tunc etiam manus Arsenii in medium
calum, et ejusmodi alia. Has ob causas ait Athanasium a synodo excommunicatum esse, et Gregorium
Cappadocem in ejus locum substitutum. Et hæc quidem Philopseudes noster de sancto Athanasio
falsa narrat.

12. *Helenopolis*. — Ait Helenam imperatoris ma-
trem, ad fauces sinus Nicomediæ, urbem ædificasse
quam Helenopolim cognominavit. Porro Helenam
eo loco delectatam esse ob id unum, quod cadaver
Luciani martyris post coronam martyrii eo depor-
tatum fuisset a delphino.

13. *Lucianus Martyr*. — Ait Lucianum martyrem,
cum jam moriturus esset, et tyrannica vis nec Ec-
clesiæ, nec altaris copiam faceret, cumque vincula
et plagæ ne quidem ut se commoveret, ei permit-
terent, supinum jacentem, supra proprium pectus
tremendum sacrificium peregisse, et tum ipsum
participasse, tum aliis ut de immaculato sacrificio
participarent, copiam fecisse. Peractum autem est
hoc sacrificium in carcere, cum sacer Christiano-
rum chorus qui illum utpote morientem undique
cingebat, Ecclesiæ speciem referret ac simul mu-
nimentum præstaret, né ab impiis spectari possent
ca quæ gerebantur.